

損益計算書(主要内訳)

(平成17年4月1日から平成18年3月31日まで)

(単位:億円)

	住専勘定 (a)	整理回収銀行 勘定 (b)	合計 (a + b)
経常収益	1,117	7,296	8,414
資金運用収益	242	834	1,077
(うち貸出金利息)	(173)	(203)	(376)
(うち有価証券利息配当金)	(68)	(628)	(697)
(うち買入金銭債権利息)	(-)	(2)	(2)
信託報酬	-	5	5
役務取引等収益	0	15	15
その他業務収益	108	1	109
その他経常収益	766	6,440	7,207
(うち債権取立等益)	(48)	(2,563)	(2,612)
(うち販売用動産不動産関係収益)	(37)	(127)	(165)
(うち助成金・補てん金)	(665)	(10)	(676)
経常費用	1,038	7,230	8,268
資金調達費用	44	255	300
(うち預金利息)	(-)	(0)	(0)
(うち借入金利息)	(44)	(255)	(300)
役務取引等費用	30	7	37
その他業務費用	16	0	16
営業経費	53	221	275
その他経常費用	893	6,745	7,639
(うち貸倒引当金繰入額)	(570)	(38)	(609)
(うち貸出金償却)	(37)	(26)	(63)
(うち債権売却損)	(240)	(127)	(368)
(うち販売用動産不動産関係費用)	(7)	(6)	(14)
(うち納付金)	(-)	(6,326)	(6,326)
経常利益	79	66	145
特別利益	0	2	3
特別損失	23	13	36
(うち減損損失)	(22)	(10)	(33)
税引前当期純利益	57	56	113
法人税・住民税及び事業税	0	0	0
当期純利益	56	55	112
前期繰越利益	4,812	2,160	2,652
当期末処分利益	4,755	2,215	2,539

(参考)

(単位:億円)

整理回収銀行勘定(b)の内訳				
整理回収業務	特例業務勘定	53条勘定	その他	資本注入業務
173	145	27	1	661
(151)	(123)	(27)	(0)	(51)
(18)	(18)	(-)	(0)	(609)
(2)	(2)	(-)	(0)	(-)
5	-	-	5	-
15	1	0	13	-
1	1	-	-	-
2,733	1,842	852	38	3,706
(2,563)	(1,691)	(845)	(27)	(-)
(127)	(127)	(0)	(0)	(-)
(10)	(-)	(-)	(10)	(-)
2,863	1,952	881	29	4,367
24	20	4	0	230
(0)	(0)	(-)	(0)	(-)
(24)	(20)	(4)	(0)	(230)
7	6	0	0	0
0	0	-	-	-
221	165	30	25	0
2,608	1,758	846	3	4,136
(38)	(23)	(18)	(2)	(-)
(26)	(25)	(0)	(0)	(-)
(127)	(115)	(10)	(2)	(-)
(6)	(6)	(0)	(0)	(-)
(2,389)	(1,575)	(810)	(3)	(3,937)
66	38	0	28	-
2	0	0	2	-
13	12	0	0	-
(10)	(10)	(-)	(0)	(-)
56	26	0	30	-
0	0	0	0	-
55	25	0	30	-

(注) 特例業務勘定：
53条勘定：

破綻金融機関等から買取った貸付金債権等の管理・回収に関わる勘定

金融再生法53条に基づき健全金融機関等から買取った貸付金債権等の管理・回収に関わる勘定